

### 鹏都农牧股份有限公司 关于提请股东大会授权董事会 以简易程序向特定对象发行股票的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《上市公司证券发行注册管理办法》《深圳证券交易所上市公司证券发行上市审核规则》《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等相关规定,鹏都农牧股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年4月28日召开了第七届董事会第三十次会议审议通过《关于提请股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发行股票的议案》,同意公司在2022年年度股东大会审议通过上述议案后至2023年年度股东大会召开前,以简易程序向特定对象发行股票并办理相关事宜。具体情况如下:一、授权具体内容

1. 确认公司是否符合以简易程序向特定对象发行股票的条件  
授权董事会根据相关法律、法规、规范性文件以及公司章程的规定,对公司实际情况及有关事项进行自查论证,并确认公司是否符合以简易程序向特定对象发行股票的条件。

2. 发行证券的种类和数量  
发行股票的种类为人民币普通股(A股),每股面值人民币1.00元。发行股票募集资金总额不超过人民币3亿元且不超过最近一年末净资产的20%。发行数量按照募集资金总额除以发行价格确定,不超过发行前公司股本总数的30%。

3. 发行方式、发行对象及原股东配售的安排  
发行股票采用以简易程序向特定对象发行的方式,发行对象为符合监管部门规定的法人、自然人或其他合法投资组织等不超过35名的特定对象。证券投资基金管理公司、证券公司、合格境外机构投资者、人民币合格境外机构投资者以及符合规定的资管产品,视为一个发行对象,信托公司作为发行对象的,只能以自有资金认购。最终发行对象将根据申购情况,由公司董事会根据股东大会的授权与保荐机构(主承销商)协商确定。本次发行股票所有发行对象均以现金方式认购。

4. 定价方式、价格区间和限售期  
(1) 发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票均价的80%(计算方式为:定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量)。若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送红股、资本公积金转增股本等除权、除息事宜的,发行价格将进行相应调整。调整公式如下:  
调整后发行价格=调整前发行价格-P1-P0/(1+N)  
上述两项同时进行时,P1=P0-D/(1+N)  
其中,P0为调整前发行价格,D为每股派发现金股利,N为每股送股或转增股本的数量,P1为调整后发行价格。最终发行价格将根据年度股东大会的授权,由公司董事按照相关规定根据询价结果以简易程序向特定对象发行股票的保荐人(主承销商)确定。

(2) 特定对象发行的股票,自发行结束之日起6个月内不得转让。发行对象属于上市公司证券发行注册管理办法第五十七条第二款规定情形的,其认购的股票自发行结束之日起18个月内不得转让。

项目	2022年末		2021年末		
	调整前	调整后	调整前	调整后	
总资产	16,444,298,498.04	13,043,089,120.54	13,067,674,593.85	25,846,145,782,111,168.13	14,578,211,168.13
归属于上市公司股东的所有者权益	5,270,223,058.66	5,002,564,364.08	5,001,752,952.39	5,376,536,802,709.75	5,860,802,709.75
归属于上市公司股东的净资产	5,270,223,058.66	5,002,564,364.08	5,001,752,952.39	5,376,536,802,709.75	5,860,802,709.75
营业收入	19,420,342,264.08	14,303,703,805.41	14,303,703,855.41	35,779,13,446,358,320.18	13,446,358,320.18
归属于上市公司股东的净利润	16,981,224.30	117,063,421.67	116,222,900.98	85,399,18,473,143.27	18,473,143.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,171,170.52	120,419,586.69	119,668,175.00	81,466,-34,946,713.33	-34,946,713.33
经营活动产生的现金流量净额	907,110,041.17	-705,500,263.80	-696,295,473.62	230.28,36,259,467.72	36,259,467.72
每股净资产	0.0027	0.0184	0.0182	85.166,0.0030	0.0030
每股其他综合收益	0.0027	0.0184	0.0182	85.166,0.0030	0.0030
归属于上市公司股东的净资产收益率	0.33%	2.06%	2.00%	-1.67%,0.34%	0.34%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

### 鹏都农牧股份有限公司 2022 年年度报告摘要

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定地点仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了保留意见的审计报告,公司董事会、监事会将对相关事项进行详细说明,敬请投资者注意! 董事会决议不采用累积投票制,独立董事未对选举或更换董事提出异议,也未对选举或更换监事提出异议。

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议不通过的本报告期优先股利润分配预案  
□适用 □不适用  
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议不通过的本报告期优先股利润分配预案  
□适用 □不适用  
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

1. 公司简介  
股票简称:鹏都农牧 股票代码:002505  
股票上市交易所:深圳证券交易所  
联系人和联系方式:董事会秘书 证券事务代表  
姓名:符蓉 董磊  
办公地址:上海市浦东新区虹桥路2188弄25号 上海市浦东新区虹桥路2188弄25号  
传真:021-52137175 021-52137175  
电话:021-62430519 021-62430519  
电子邮箱:fang@hikangmu.com zhaole@hikangmu.com

2. 报告期主要业务或产品简介  
3. 主要会计数据和财务指标  
(1) 近三年主要会计数据和财务指标

### 鹏都农牧股份有限公司关于 2022 年 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况  
(一)实际募集资金金额和资金到账时间  
经中国证券监督管理委员会《关于核准湖南大康国际农业食品股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2019]2583号)核准,鹏都农牧股份有限公司(曾用名:湖南大康国际农业食品股份有限公司,以下简称“公司”)获准向上海鹏都农牧投资(集团)有限公司发行人民币普通股(A股)股票888,888,888股,发行价格为每股人民币1.80元,募集资金总额为1,599,999,996.40元,减发行费用人民币432,500.33元后,募集资金净额为1,592,567,496.07元。上述募集资金到账(扣除)后已经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于2020年4月28日出具了天健验字[2020]12-15号《验资报告》。

(二)募集资金使用和结余情况  
截至2022年12月31日,公司实际使用募集资金91,172.82万元(其中永久补充流动资金54,256.75万元,2022年置换预先投入募投项目的自筹资金12,603.45万元),暂时补充流动资金65,000万元,2022年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为439.2万元,汇兑损失为140.70万元,2021年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为174.17万元,汇兑损失为182.81万元,2020年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为552.89万元,汇兑损失为1,238.81万元;截至2022年12月31日募集资金的银行存利息扣除银行手续费等的净额为770.98万元,累计汇兑损失为1,280.92万元;2020年使用募集资金购买结构性存款取得投资收益52.92万元。截至2022年12月31日,募集资金余额为人民币2,627.41万元。

二、募集资金存放和专户管理情况  
(一)募集资金管理情况

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

### 南宁八菱科技股份有限公司关于公司股票 被实施其他风险警示相关事项的进展公告

一、风险提示  
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、违规担保及非经营性资金占用情况概述  
2019年10月28日、10月29日和2020年1月8日,公司原第二控股股东上海弘远天涯基因生物技术有限公司(以下简称“上海弘远”)时任法定代表人、执行董事兼总经理王安祥违反规定程序,在未征得公司审议程序和信息披露义务的情况下,擅自将公司的控股子公司北京弘远天涯基因生物技术股份有限公司(以下简称“北京弘远”)3.5%股权无偿转让给关联方,分别转让1.46亿元、1.5亿元和1.7亿元3笔定期存单给关联方,为王安祥利益关联方提供担保,担保金额合计4.66亿元,构成违规担保。上述违规担保金额占公司2019年度经审计净资产的32.04%。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,公司股票自2020年7月2日起被实施其他风险警示(ST)。

2019年4月至2020年1月,北京弘远王安祥的关联方北京弘远天涯基因生物技术股份有限公司代表北京弘远向关联方支付借款1,280.40万元。代表王安祥关联方北京弘远天涯基因生物技术股份有限公司借付浙江汇源贸易有限公司的往来款4,200万元,构成了王安祥及其关联方非经营性占用北京弘远资金合计7,480.40万元。

二、采取的担保及进展情况  
虽然王安祥承诺归还上述占用资金,而且公司也一直反复督促王安祥履行承诺,并且启动了法律追偿程序,但截至本报告披露日仍未追回款项。

为了便于与北京弘远通过各种合法途径,向违规担保的相关责任人充分主张权利,亦为剥离不良资产,经公司2022年11月15日召开的董事会和北京弘远2022年12月2日召开的股东会批准,北京弘远与“四方源商有限公司(以下简称“源商”)、上海弘远及公司共同签署了《股权转让协议》,北京弘远以评估作价48.60万元将其持有的北京弘远100%股权转让给了源商公司,各方于2022年12月2日完成了股权转让,源商公司接手了北京弘远诉讼案件等全部工作,北京弘远不再向公司合并报表,因此源商及其关联方对北京弘远4.66亿元损失不承担任何第三方质押人、债务人及王安祥的追索权,按照股权转让协议约定,本协议签署后源商应承担并自行承担自身债务以及自身名义

### 鹏都农牧股份有限公司关于 2022 年 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况  
(一)实际募集资金金额和资金到账时间  
经中国证券监督管理委员会《关于核准湖南大康国际农业食品股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2019]2583号)核准,鹏都农牧股份有限公司(曾用名:湖南大康国际农业食品股份有限公司,以下简称“公司”)获准向上海鹏都农牧投资(集团)有限公司发行人民币普通股(A股)股票888,888,888股,发行价格为每股人民币1.80元,募集资金总额为1,599,999,996.40元,减发行费用人民币432,500.33元后,募集资金净额为1,592,567,496.07元。上述募集资金到账(扣除)后已经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于2020年4月28日出具了天健验字[2020]12-15号《验资报告》。

(二)募集资金使用和结余情况  
截至2022年12月31日,公司实际使用募集资金91,172.82万元(其中永久补充流动资金54,256.75万元,2022年置换预先投入募投项目的自筹资金12,603.45万元),暂时补充流动资金65,000万元,2022年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为439.2万元,汇兑损失为140.70万元,2021年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为174.17万元,汇兑损失为182.81万元,2020年1-12月收到的银行存利息扣除银行手续费等的净额为552.89万元,汇兑损失为1,238.81万元;截至2022年12月31日募集资金的银行存利息扣除银行手续费等的净额为770.98万元,累计汇兑损失为1,280.92万元;2020年使用募集资金购买结构性存款取得投资收益52.92万元。截至2022年12月31日,募集资金余额为人民币2,627.41万元。

二、募集资金存放和专户管理情况  
(一)募集资金管理情况

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,953.19	-2,501,627.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,615,927.91	-8,495,522.08	-8,187,308.60	4,238,073.29
经营活动产生的现金流量净额	-188,543,437.40	361,257,432.16	967,073,277.50	-232,677,231.09

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	5,210,647,143.47	5,707,540,314.92	4,996,363,662.34	3,505,791,744.25
归属于上市公司股东的净利润	33,844,144.19	5,083,666.88	-19,444,9	